

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) SOBOTA 22 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU Nr 290 (1215)

Krecia robota wywiadu USA przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej

MOSKWA (PAP). „Nowoje Wremia” w artykule Minajewa demaskuje rolę wywiadu amerykańskiego. Imperialiści anglo-amerykańscy uciulają otoczyć swe organizacje wywiadu...

Znamienna „strategia” imperialistów

T. zw. biuro wywiadu strategicznego (OSS) pod kierownictwem Donovana przekształciło się w potężną organizację, zatrudniającą około 12 tysięcy pracowników. Donovan jest głównym autorem planu przemycenia szpiegów amerykańskich do kierownictwa ruchu oporu.

Donovan, Dulles, Churchill i S-ka w akcji

Dulles zajmował się praktyczną realizacją planu Donovan. Brał on udział wraz z wywiadem angielskim w realizacji jansowanego przez Churchilla planu wykorzystania trockistowsko-faszystowskiej kliki Tito, jako narzędzia imperialistów.

Granica na Odrze i Nysie jest granicą pokoju między narodem polskim i niemieckim

List prezydenta Piecka do szefa Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie—generała Prawina BERLIN (PAP) — Szef Polskiej Misji Wojskowej w Berlinie generał Prawin wystosował do prezydenta Demokratycznej Republiki Niemieckiej Wilhelma Piecka pismo, w którym w imieniu Rządu Polskiego i w imieniu własnym składa życzenia z okazji wyboru na prezydenta Republiki.

Metalowcy całego świata pozdrawiają strajkujących robotników w USA

WARSZAWA (PAP). — Międzynarodowe zrzeszenie związków zawodowych przemysłu metalurgicznego i mechanicznego (departament SPZZ) ogłosiło odezwę do metalowców całego świata.

KOMUNIKAT W dniu 25.X.1949 r. o godz. 17-ej w sali Melodram, m.esz. czącej się w gmachu ORZZ przy ul. Traugutta, odbędzie się konferencja przewodniczących Komitetów Rodzicielskich i Opiekunów członków PZPR.

Wywiadu amerykańskiego w czasie ostatniej wojny było zahamowanie działalności, sklerowanej przeciwko hitlerowcom, jak również umożliwienie dojścia do władzy reżimom reakcyjnym w krajach wyzwolonych przez Armię Radziecką.

Klika Tito — zakonspirowaną agenturą imperializmu USA na Bałkanach

OSS okazało jedynie pomoc grupie Tito. W Bari utworzono specjalną organizację pod kierownictwem Johna Hamiltona, która systematycznie dostarczała broń oddziałom Tito. Hojność wobec Tito jest zupełnie zrozumiała. Już w roku 1944 Tito był w kontakcie z Dullesem Allannem i otrzymywał broń, ponieważ już wtedy imperializm amerykański uważał go za swoją zakonspirowaną awangardę na Bałkanach.

Wywiad amerykański za pośrednictwem Allana Dullesa był podczas wojny w stałym kontakcie z kierownikami hitlerowskiego MSZ, Gestapo i wywiadu hitlerowskiego. Allan Dulles wykorzystując swe kontakty z niemieckimi militarystami i arystokracją pruską, brał czynny udział w organizowaniu spisku przeciwko Hitlerowi w 1944 r.

Przedstawiciel radia radzieckiego przybył do Warszawy

WARSZAWA (PAP). Dnia 20 b. m. przybył do Warszawy, na zaproszenie Polskiego Radia, przewodniczący Wszelchwiązkowego Komitetu Radiowego przy Radzie Ministrów ZSRR — Aleksy Aleksandrowicz Puzin.

Renè Mayer otrzymał inwestyturę

PARYŻ (PAP). — W nocy z czwartku na piątek Rene Mayer otrzymał od Zgromadzenia Narodowego tzw. inwestyturę, czyli upoważnienie do utworzenia rządu większości 341 głosów przeciwko 183. Przed głosowaniem Rene Mayer przedstawił swój program, po czym rozwinęła się burzliwa dyskusja.

Z obrad aktywu kobiecego Zw. Zaw. Hutników w Katowicach

KATOWICE (PAP). — W Katowicach odbyła się ogólnokrajowa narada aktywu kobiecego Związku Zawodowego Hutników, poświęcona przede wszystkim zagadnieniom podniesienia kwalifikacji zawodowych kobiet.

W wyniku narady kobiety — aktywistki Zw. Zaw. Hutników uchwałyły rezolucję, w której m. in. zobowiązują się zmobilizować do współzawodnictwa pracy wszystkie kobiety, zatrudnione w przemyśle hutniczym, rozszerzyć akcję szkoleniową aktywu kobiecego oraz zorganizować do 1 stycznia 1950 r. komisje kobiece w wszystkich zakładach przemysłu hutniczego.

Z okazji „Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej” uczestniczki narady wysłaly do hutniczek Zw. Radzieckiego list z gorącymi pozdrowieniami. Mv, hutniczki polskie — czytamy w liście m. in. — biorąc wzór z Waszej niestrudzonej, bohaterkiej pracy, odbudowujemy i rozbudowujemy nasz kraj.



Amerykańska Temida

Wybór niestałych członków Rady Bezpieczeństwa

London (PAP). Agencja Reitera donosi z Nowego Jorku, że w czwartek odbyły się wybory trzech niestałych członków Rady Bezpieczeństwa. Na miejsce Argentyny 57 głosami wybrany został Ekwador, a na miejsce Kanady — 56 głosami: Hindustan.

W 5 rocznicę wyzwolenia Belgradu przez bohaterką Armię Radziecką

BELGRAD (PAP). Z okazji 5 rocznicy wyzwolenia Belgradu przez bohaterką Armię Radziecką ambasador R. P. Jan Karol Wende w dniu 20 bm. o godz. 14 złożył u stóp pomnika ku czci Armii Radzieckiej wieniec z napisem: „Bohaterom Armii Radzieckiej, po-

21 bm. przemysł mineralny wykonał plan na 1949 r.

WARSZAWA (PAP). — W dniu 21 bm. przedstawiciele dyrekcji Centralnego Zarządu Przemysłu Mineralnego zameldowali ministrowi przemysłu i leśnictwa, w. Eugeniuszowi Stawiskiemu o wykonaniu przez przemysł mineralny planu produkcyjnego na rok bieżący. Wartość produkcji wymienionego przemysłu wyniosła 289.706.800 zł wg cen z roku 1937.

Trwa zwycięski marsz chińskich wojsk ludowych

NOWY JORK (PAP). Korespondent pism amerykańskich donosi, że Chińska Armia Ludowa rozpoczęła skuteczną ofensywę przeciwko najsilniejszej grupie wojsk kuomintangowskich w prowincji Kwangsi. W Chinach północno-zachodnich 200-tysięczna armia gen. Peng Te-Ho, która ostatnio rozgromiła oddziały nacjonalistyczne w prowincji Szensi i Kansu — przygotowuje się do zaatakowania Szechuanu, dokąd uciekły władze kuomintangowskie z Kantonu.

Olbrzymi pomnik Generalissimusa Stalina stanie w Pradze

PRAGA. Pod przewodnictwem ministra informacji V. Kopeckého odbyła się w Pradze konferencja członków komisji rządowej dla obchodu 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina. Konferencja, w której uczestniczyli wybitni czechosłowaccy rzeźbiarze i architekci, omówiła zagadnienia związane z budową pomnika Generalissimusa Józefa Stalina na wzgórzu Letna w Pradze.

Fabryka Sztucznego Jedwabiu w Tomaszowie wykonała swój roczny plan

Jeden z największych w naszym województwie zakładów pracy — Fabryka Sztucznego Jedwabiu w Tomaszowie Maz. — melduje zakończenie swego rocznego planu wartościowego i przystąpienie do produkcji ponad plan. Wysilek załogi i kierownictwa, ożywiony ruch współzawodnictwa — umożliwiły przyspieszenie terminów zobowiązań powziętych przez zakład w ramach Czynu Majowego, i zezwoliła na dalsze osiągnięcia. PFSJ jest drugim tomaszowskim zakładem przemysłowym, który zakończył plan. Pierwszą była Fabryka Dywanów — która wypełniła plan w pierwszych dniach października.













ROZRYWKI UMYŚLOWE

Rozwiązywanie logogryfów, szczególnie wtedy, kiedy za trafne rozwiązanie można otrzymać nagrodę...

Celem uniknięcia tej ewentualności postanowiliśmy dla odmiany dać dziś Czytelnikom tzw. „bilety wizytowe”.

Bilety te — początkowo przedstawiały nazwiska szeregu znanych ludzi, ale w drukarni składacz rozsyłał przypadkowo wizytówki; nie pamiętając zaś właściwych nazwisk...

Zadaniem czytelników jest poprzestawienie w ten sposób liter, aby dały pierwszą literę imienia i właściwe nazwisko danej osoby.

- J. Resauj
M. Gityrow

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA ul. Jaracza 27

Dziś o godz. 19.15 dramat Juliusza Słowackiego pt. „Maria Stuart” w nowej inscenizacji Iwo Galla...

Z chwilą rozpoczęcia przedstawienia nikt na salę nie będzie wpuszczony.

TEATR „OSA” — Traugutta 1

Codziennie o godz. 19.30, w niedziele i święta o godz. 16 i 19.30 „KRAWIEC W ZAMKU”.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY ul. 11 Listopada 21, tel. 150-36.

„KLUB KAWALERÓW”. Przedstawienie szkolne. Początek o godz. 18.30. Passe partout nieważne.

TEATR LALEK „ARLEKIN”

Codziennie o godz. 17 min. 15 w dowisko masek i lalek p. t. „WESOŁA MASKARADA”.

CYRK NR 1 (Plac Leonarda) pod dyr. Din-Dona

Codziennie o godzinie 19.30, w sobotę o godz. 16 i 19.30, w niedzielę o godz. 12, 16 i 19.30.

KINA

ADRIA (Stalina 1) — „Nowa Albania”;

BAJKA (Franciszkańska 31) — „Dni Zdrady”;

GDYNIA (Daszyńskiego 2) — „Program Aktualności Kraj. i Zagran.”;

HEL (Legionów 2-4) — „Nowa Albania”;

MUZA (Pabianicka 173) — „Powrót do Domu”;

POŁONIA (Piotrkowska 67) — „Na uczycielka wiejska”;

REKORD (Rzgowska 2) — „Postrach Mórza”;

ROBOTNIK (Kilińskiego 178) — „Złoty Róg”;

ROMA (Rzgowska 84) — „Zakazane Piosenki”;

STYLOWY (Kilińskiego 123) — „Dusze Czarnych”;

SWIT (Bałucki Rynek 2) — „Świat się śmieje”;

WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) — „Wilcze Doly”;

WISŁA (Daszyńskiego 1) — Kino nieczynne z powodu remontu.

WOLNOŚĆ (Napierkowski 16) — „Wilcze Doly”;

ZACHĘTA (Zgierska 26) — „Kariara”;

K. Twagoldt

E. Lathmanne

N. Pienn

A. Raukep

K. Morasi

R. Diarrubi

Dla ułatwienia rozwiązania podajemy, że wizytówka 1) to francuski działacz robotniczy zamordowany w r. 1914...

RADIO

11.57 Sygnał czasu i Hejnał. 12.04 DZIENNIK POŁUDNIOWY. 12.20 PRZERWA. 13.30 Program dnia. 13.35 Audycja szkolna dla klas X-XI...

Hallo! Mówi Moskwa!

Radio moskiewskie nadaje codziennie trzy audycje w języku polskim (według czasu polskiego).

W. Ażaw 295

Daleko od Moskwy

— Mitienka! — wyrwało się Aleksemu, gdyż podobnie jego bratczek lubił skradkać się ku niemu.

Kowszow zawezwał Pietię, gdyż miał zamiar ścisnąć go na cieśninę, dokąd zamierzał powrócić.

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT

W kalejdoskopie niedzielnych imprez na pierwszy plan wysuwa się mecz bokserski

Kolejarz (Gdańsk) - Związkowiec Zryw

Najważniejszą imprezą jutrzejszej niedzieli będzie mecz bokserski o mistrzostwo ligi, rozegrany pomiędzy Związkowcem Zrywem i Kolejarzem z Gdańska...

Ze sportu radzieckiego

W dniu 24 października w Bytomiu odbył się mecz piłkarski między drużyną gospodarzy z Bytomia i zespołem z Łodzi...

NA BOISKACH PIŁKARSKICH

Drużyny piłkarskie okręgu łódzkiego grają tym razem na wyjazdach. LKS Włóknarz udaje się do Bytomia...

KOLEJARZ CZY SPÓJNIA?

Ciekawie zapowiada się mecz Kolejarza Łódzkiego ze Spójnią. Ta ostatnia...

Jutro w całym kraju...

W kraju odbędą się jutro następujące imprezy sportowe o charakterze ogólnopolskim:

- Pierwsza liga piłkarska: Wisła — Ruch, Polonia (Warszawa) — Cracovia, Kolejarz (Poznań) — Górnik AKS — Warta, Polonia (Bytom) — LKS Włóknarz Lechia — Legia, Druga liga piłkarska grupa północna: Bzura — Pomorzanie, Lublinska — PTC, Garbarnia — Widzew, Kolejarz (Ostr.) — Ognisko (Siedl.), Radomiak — Gwardia (Szczecin), Druga liga piłkarska grupa południowa: Chelmek — Baildon, Gwardia (Kielce) — Polonia (Św.), Polonia (Przemysł) — Górnik, Tamara — Skra, Pafawag — Naprzód, Druga liga bokserska: Stal — LKS Włóknarz, Warta — Ognisko (Wrocław), Cracovia — Kolejarz (Poznań)

DZISIAJ W SALI YMCA

Piłka ręczna: godz. 18-ta towarzyskie zawody drużyn szkolnych: siatkówka żeńska: Szkolny Klub Sportowy V — Szkolny Klub Sportowy IV, siatkówka męska: Klub Sportowy im. Batorego Warszawa — Szkolny Klub Sportowy XV, koszykówka męska: Szkolny Klub Sportowy im. Batorego Warszawa — Szkolny Klub Sportowy im. Kopernika.

Akademia Sportowa

W ramach pogłębienia przyjaźni Polsko-Radzieckiej Rada Kultury Fizycznej i Sportu ORZZ w Łodzi organizuje dzisiaj o godz. 19.15 w sali teatru „Melodram” przy ul. Traugutta 18 uroczystą akademię sportową...

Nowe rekordy lekkoatletów ZSRR

MOSKWA (obsl. wł.). — Na odbywających się w Tbilisi zawodach lekkoatletycznych, z udziałem czołowych zawodników radzieckich, poprawniono 3 rekordy ZSRR.

O puchar ZSRR

MOSKWA (PAP). — (obsl. wł.). — W wielu miastach radzieckich odbywają się obecnie finałowe spotkania piłkarskie, poszczególnych okręgów, które wyłonią kandydatów do dalszych rozgrywek o puchar ZSRR.

Rekord świata z prowadzeniem motoru

PARYŻ (obsl. wł.). — Kolarz francuski Paillard ustanowił na torze w Paryżu rekord świata w jeździe godzinnej z prowadzeniem motoru.

Przykra sprawa...

W tych dniach do Redakcji naszej nadszedł list od jednego z młodych pracowników PZPB w Rudzie Pabianickiej, świadczący, że w niektórych zakładach pracy sprawy wychowania fizycznego, jak również niektóre imprezy, na których nam powinno specjalnie zależeć — nie znajdują należytego zrozumienia i nie są właściwie doceniane.

Hokeiści Polscy

Reprezentacja Polski w hokeju na lodzie zaproszona została do Bruksa, na międzynarodowy obóz treningowy, który odbędzie się tam w dniach od 23 października do 6 listopada br.

Z listów do redakcji...

W tych dniach do Redakcji naszej nadszedł list od jednego z młodych pracowników PZPB w Rudzie Pabianickiej, świadczący, że w niektórych zakładach pracy sprawy wychowania fizycznego, jak również niektóre imprezy, na których nam powinno specjalnie zależeć — nie znajdują należytego zrozumienia i nie są właściwie doceniane.

Z listów do redakcji...

W tych dniach do Redakcji naszej nadszedł list od jednego z młodych pracowników PZPB w Rudzie Pabianickiej, świadczący, że w niektórych zakładach pracy sprawy wychowania fizycznego, jak również niektóre imprezy, na których nam powinno specjalnie zależeć — nie znajdują należytego zrozumienia i nie są właściwie doceniane.

GŁOS

Table with editorial board information: Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Redakcja: KOLEGIUM REDAKCYJNE, Telefon: 216-14, 218-23, 219-05, 254-25.

D-06683

d.c.n.